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INTERPELACJA 

Dotyczy: Nowa polityka dyscyplinowania mieszkańców w zakresie odprowadzania 
odpadów „Nie śmieć bo ci odbiorę kosz”?  

Z niemałym zdumieniem przyjęłam informację Wydziału Gospodarki Komunalnej UMK, iż 
negatywnie opiniuje zakupu koszy na śmieci. Warto podkreślić, że o zakup wystąpiła Rada 
Dzielnicy VII (uchwała XVIII/221/2025) w związku z ciągłymi skargami mieszkańców na 
przepełnione kosze. 

Odpowiedź ta, o ile dobrze ją zrozumiałam, głosi, że nie zostaną ustawione nowe kosze, 
ponieważ… te już istniejące są przepełnione. 

Trudno oprzeć się wrażeniu, że mamy do czynienia z logicznym paradoksem. Czy 
rzeczywiście Miasto uważa, że skuteczną metodą walki z przepełnionymi koszami 
jest ograniczenie dostępu do nowych koszy i a w przypadku koszy z tzw. nakładką - 
nieustawianie nowych? Czy to nowa strategia: walczmy z nadmiarem 
śmieci, odmawiając mieszkańcom miejsca, gdzie mogliby je wyrzucić?  

W związku z powyższym proszę o odpowiedź na następujące pytania: 

1. Czy Miasto rzeczywiście zamierza dyscyplinować mieszkańców za pomocą 
odmowy odbierania i zagospodarowania odpadów? 

2. Jeżeli tak – proszę o przedstawienie oficjalnej polityki miasta w tej sprawie, wraz 
z podstawą prawną takiej praktyki. 

3. Czy Urząd planuje jakiekolwiek działania edukacyjne, mające na celu „nauczenie” 
mieszkańców, jak korzystać z przepełnionych koszy na śmieci? 

4. Czy władze miasta przewidują, że powyższa odmowa może skutkować 
zwiększeniem ilości odpadów pozostawianych na chodnikach, trawnikach i w 
przestrzeni publicznej? 

5. Wnoszę o przychylenie się do wniosków Rad Dzielnic o dodatkowe kosze, w 
szczególności do wniosku Dzielnicy VII o zakup dodatkowych koszty. 

Ponadto, zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji dotyczących obecnej 
sytuacji finansowej Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Odpadami. 



Chciałabym zaznaczyć, że niedawno jako radna głosowałam za podwyżką opłat za odbiór 
odpadów, kierując się potrzebą zapewnienia stabilności finansowej systemu oraz 
ciągłości usług dla mieszkańców, których, na podstawie informacji zawartch w piśmie GK-
03.7001.3..192.2025.KK3 z 9 lipca 2025 barkowało. 

W związku z tym chciałabym zapytać, czy wprowadzona podwyżka okazała się 
wystarczająca i satysfakcjonująca z punktu widzenia Wydziału Gospodarki 
Komunanej i Infrastruktury UMK? 

Czy aktualne wpływy z opłat pokrywają rzeczywiste koszty funkcjonowania systemu, czy 
też nadal występuje deficyt? 

Z góry dziękuję za odpowiedź – najlepiej taką, która nie każe nam udawać, że 
przepełnione kosze są powodem do ich likwidacji, a nie pilnym sygnałem do działania. 
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